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18. april 2012 

Folketingets Kulturudvalg har den 12. april 2012, efter ønske fra Ellen Trane Nørby
(V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 93 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. april 2012 fra Verner Buhl
om TV2 som betalingskanal, jf. KUU alm. del – bilag 157.

Svar:
Med henblik på at sikre TV 2/DANMARK A/S en bæredygtig økonomi på sigt blev der i 
2009 truffet politisk beslutning om – som et led i en omstruktureringsplan for TV 2 – at 
lade TV 2 blive en betalings-tv-kanal fra 1. januar 2012.

I forbindelse med beslutningen blev også genindførelse af licens til TV 2/DANMARK 
A/S overvejet som et alternativ til abonnementsbetaling. I lyset af de gældende EU-
regler var det imidlertid vurderingen, at dette ville rumme en række betydelige proble-
mer i forhold til selskabets aktiviteter, udviklingsmuligheder og konkurrenceevne. Be-
slutningen om abonnementsbetaling er senest bekræftet af et bredt politisk flertal (dvs. 
alle partier i Folketinget på nær Enhedslisten) i marts 2011 og er en forudsætning for 
EU-Kommissionens godkendelse af TV 2-omstruktureringsplanen i april 2011.  

TV 2/DANMARK A/S stiller TV 2 til rådighed for alle distributører på det danske tv-
distributionsmarked på samme konkurrencemæssige vilkår. Det er herefter op til den 
enkelte distributør at beslutte, på hvilke vilkår TV 2 tilbydes abonnenterne, herunder 
hvor mange apparater, abonnementet dækker. Der er tale om en kommerciel beslut-
ning, jeg som minister ikke kan blande mig i. I det omfang, det er nødvendigt at tegne 
abonnement hos flere distributører, vil der – som for betalings-tv-kanaler i øvrigt –
skulle betales for TV 2 i forbindelse med alle abonnementer.
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Side 2

Med hensyn til de tekniske problemer, som Verner Buhl oplyser, at han har med at 
modtage TV 2, må jeg anbefale Verner Buhl at rette henvendelse til hans tv-distributør
(Stofa) og/eller til TV 2/DANMARK A/S. 

Uffe Elbæk


